(41) Vide Arsenii testamentum. Boivin.

(42) Imperator dictus et in clypeum elatus Kal. Decemb. anno 1259, ut infra adnotatur. Ducang.

(43) Michaelem Palæologum ab Arsenio Kalendis ipsis Januariis coronatum esse tradit Ducangius. Gregoras coronatum, ait nondum toto mense elapso post præstitum jusjurandum: proinde ante Kalendas Januarias coronatum ponit. Nam jusjurandum Kalendis Decembribus præstitum esse dixit paulo supra. Pachymeres, lib. II, cap. 4: Ἐκατομβαιῶν-  
ως νομηνία jusjurandum præstitum, proclamatum

imperatorum, et clypeo impositum, scribit. De eodem coronato agit in capitibus sequentibus. Possinus vero Ἐκατομβαιῶν; νομηνία Kalendas Januarias interpretatur, atque adeo post Kal. Januarias coronatum imperatorem putat. Ita chronologis male inter se convenit. Ego Ducangium auctorem secutus, coronati Michaelis Palæologi annum posui 1260, diem vero, Kalendas ipsas Januarias. Maurilius David Palæologi inaugurati tempus retroagit ad Kalendas Januar. anni 1259, et hanc suam rationem multis argumentis confirmat, quæ in presentem nec refellere nec omnino approbare institui. Boivin.

imperatorio diademate virum ornat, abreptus ipse quoque sententiis aliorum, qui vel senatorii vel sacerdotalis ordinis erant. Cæterum non perpetuum illi decernit imperium, sed quod, rebus ita eogentibus, ab eo tandem administrandum esset, donec legitimus imperii hæres et successor adolevisset : tum vero illi soli cessurum eum ultro et solio et omnibus simul imperii insignibus. Atque in hæc verba juratum est sanctioribus quam antehac juramentis.

νῦ μόνῳ τῶν τε αὐτοκρατορικῶν θρόνων καὶ πάντων αὐτοῖς ὄρασι ἐτελεῦντο φρικωδέστεροι τῶν προτέρων.

II. Porro tunc, velut optimum imperii auspiciam, victoria Romanorum occidentalis ei nuntiatur, pauloque post ipsi victoriæ auctores adsunt, Peloponnesi Achaizque principem, et multos alios ex hostibus captivos adducentes. Et ii quidem justis laborum præmiis honoribusque afficiuntur. Nam sebastocratori despotica potestas ab imperatore decernitur : magnus domesticus Cæsar, Cæsar vernum despotæ socero sebastocrator appellatur. Soceri autem illustre discrimen in cæruleis calceis aureæ aquilæ intertextæ constituebant. At Peloponnesi et Achaiz princeps, redimendæ vitæ et libertatis ergo, tres optimas Peloponnesi civitates imperatori dat, Monembasiam, 80 Mainen ad Leucira sitam, quæ olim apud Græcos Tænarium præmontierium dicebatur, et Spartam, principem Laconiz urbem : atque ita velut ex Inferorum faucibus ereptus, suis restituitur. Urbibus vero illis Peloponnesis uterinus imperatoris frater Constantinus præficitur, quem, ut modo diximus, e Cæsare sebastocratorem fecerat. Quo cum pervenisset, Latinos Peloponnesios sæpenumero vicit, et multas alias urbes subegit, ex illis tribus tanquam magnis quibusdam castris ad bellum erumpendo.